omnia mihi licent 5¹ 54 58] omnia mihi licita sunt 64
sed ego] sed 78
sub nullius] nullius 75 76, non 89 AMst^{AD}
redigar potestate 6¹ AMst^{var}] redigar a quibus (75) 76, redigar potestatem 88
 AMst^{ed} PEL^{A*}, redigar sub potestate ullius 89, redigar sub potestate illius
 AMst^{AD}, potestate redigor PEL^{var}

- 6:13 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 ⟨77⟩ 78 88 89 AMst PEL
esca uentri 6¹] escae 75 76
et uenter escis 6¹ 76] lac. 64
deus autem et ⟨64⟩] deus autem 61 AMst^{var}
hunc et] lac. 64, hanc et 75 76^C, haec et 89 PEL^B, hoc et PEL^{var}
haec] hanc 51 54^C 58 61 88 AMst^{var} PEL^{var}, *om.* 54*, lac. 64, hunc 89 PEL^B,
 illam AMst^{AD}, has PEL^{var}
destruet corpus autem non 6¹] lac. 64
fornicationi 58] lac. 64, fornicatione 88*, fornicatio PEL^B
sed domino] sed dominus 61, sed deo AMst^{var}
et dominus corpori
- 6:14 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 ⟨77⟩ 78 88 89 AMst PEL
deus uero] deus autem 64 75 76 AMst^{AD}
et] qui 61 PEL^B, *om.* 89 PEL^{var}
dominum] *om.* 61 PEL^B, dominum iesum AMst^{AD}, deum PEL^{var}
suscitauit ⟨76⟩] suscitabit 64
 ± dominum nostrum iesum christum 61, dominum nostrum PEL^B
et nos] nos PEL^{var}; + quoque 61 PEL^{AB}, + cum illo AMst^{AD}
suscitabit] suscitauit 54* 64 89 AMst^{var} PEL^{var}, suscitat 75 76
per uirtutem suam] per potentiam suam 64
- 6:15 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
nescitis] an nescitis 61 77 78 PEL^B
quoniam AMst^{var} TES^{var} SPM^{var}] quia 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} TES^{ed}
 SPM^{ed}
corpora uestra membra 58 75
christi sunt] sunt christi 51 58 64 78 AMst^{var} PEL^{var} TES^{var} SPM^{var}; + faciam
 membra meretricis absit 77
tollens 78] tolles 58 SPM^{var}, an tollens 77 78^{gl}, tollam AMst^R TES^{var}, auferens
 TES^{ed}, aufers TES^{var}
ergo membra christi 75 TES^{var}] membra christi TES^{ed}
faciam membra (88*)] faciens membra 89 TES^{var}, et faciam membra AMst^R,
 facies membra TES^{var}

meretricis 6¹ 88 TES^{var}] pornicetris 77,[†] fornicariae TES^{ed}, fornicatoriae
TES^{var}, fornicationis TES^{var}
absit TES^{var}] *om.* TES^{ed}

- 6:16 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
an] *om.* 64 PEL^B SPM, aut 75 76 78 89 AMst^{AD} TES, an uel aut 77
nescitis quoniam qui] nescitis quia qui 64 75 76 78 89 AMst TES SPM
adheret (54) 88 AMst^{ed}] se iungit 75 76 89, adheret uel iungit 77, coniungit
se AMst^{AD} TES^{var}, inheret PEL^B, conglutinantur TES^{ed}, glutinantur TES^{var},
iunguntur TES^{var}, se coniungunt TES^{var}, se iungunt TES^{var}, iungit se SPM
meretrici 6¹ 77 TES^{var}] fornicariae TES^{ed}, fornicari TES^{var}
unum corpus] corporis unitate PEL^B
efficitur AMst^{var} SPM^{var}] est 64 75 76 77 78 89 AMst^{AD} TES^{var} SPM^{ed}, fit
AMst^{ed}, connectitur PEL^B, sunt TES^{ed}, facit TES^{var}
± sicut in genesi dicit PEL^B
erunt] erant PEL^{var}
enim SPE^{var}] *om.* AMst SPE^{ed}, autem TES^{var}
inquit 64 75 (88*) 89 TES^{var}] *om.* TES^{ed} SPM
duo in carne una] ambo in carnem unam TES^{var}

- 6:17 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
qui autem] qui enim TES^{var}
adheret AMst^{ed} SPE] se iungit 75 76 89, adheret uel iungit 77, adiungit se
AMst^{AD} SPM^{var}, se coniunxerint TES^{ed}, se coniungit TES^{var}, se coniunxerit
TES^{var}, iungit se SPM^{ed}
domino] deo AMst^{var} TES^{var} SPM^{var}, dominum TES^{var}
unus spiritus] unum efficit spiritum TES^{var}, uno spiritu TES^{var}
est] sunt TES^{ed}, aliter unum corpus sunt TES^{var}

- 6:18 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
fugite fornicationem 58] fugite fornicatione PEL^A, *abs.* TES
omne (64*)] + enim 51 58
peccatum] delictum TES
quodcumque 77 88] qu[em]cumque 64*, quod 89 TES^{var}
fecerit] peccauit SPE^{var}
homo extra corpus] + suum AMst^{AD}
est] peccat AMst^{AD}

[†] 1Cor. 6:15. The copyist of VL 77 has written part of the Greek word below as the Latin gloss.

qui autem fornicatur in

corpus suum] corpus proprium 64, suum corpus 77, carne sua TES^{var}
peccat

- 6:19 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES[†] FOR SPM SPE[†]
an SPM^{var}] aut 75 76 89 AMst^A SPM^{ed}, *abs.* TES FOR
nescitis quoniam] nescitis quia 64 75 76 77 78 89 AMst PEL^B SPM^{var}, *abs.*
TES FOR
membra uestra] corpus christi 61, corpus uestrum 64 75 76 77 78 89 AMst^A,
corpora uestra AMst^{ed} PEL^{var}, corpus PEL^B, *abs.* TES FOR
templum] *abs.* TES FOR; + dei 61 PEL^B
est] sunt 54^C SPM^{var} SPE^{var}, *om.* 64 75 76 77, *abs.* TES FOR
spiritus sancti (54*)] *om.* 61 64 75 76 77 78 AMst^A PEL^B, eius 89, spiritus eius
SPE^{var}, *abs.* TES FOR
qui in uobis est AMst^{AR}] quod in uobis est 61, in uobis 64, quod in uobis 75
76 PEL^B, *om.* 88* AMst^{ed}, *abs.* TES FOR
± spiritus sanctus est 61, spiritus sancti est 64, sancti spiritus est 75 76 77
PEL^B, spiritus sancti 78 89 AMst^A
quem] quod uel quem 77, quod AMst^A PEL^B, *abs.* TES FOR
habetis (78)] est AMst^A, habet PEL^{var}, *abs.* TES FOR
a deo et] deus et AMst^A, *abs.* TES FOR
non] + enim FOR^{var}
estis uestri] sunt uestri 58^C

- 6:20 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES[†] FOR SPM SPE[†]
empti enim estis 54 (89*)] empti estis enim 77
pretio magno 5¹ 54 (64^C) 89 AMst^{var} TES^{var} FOR^{var} SPM^{var}] magno 64* TES^{ed}
FOR^{ed}, pretio 75 76 77 78 AMst^{ed} TES^{var} SPM^{ed}, magno pretio TES^{var} FOR^{var}
SPM^{ed}, magno sanguinis christi pretio TES^{var}
glorificate AMst^{AD} TES^{var} FOR^{var}] clarificate AMst^{ed} TESEd FOR^{ed}
et] ergo 64, *om.* 75 76
portate SPM^{var}] *om.* 64 75 76, tollite SPM^{ed}
deum SPM^{ed2} SPE^{var}] dominum 61 89 AMst^{var} PEL^{var} TES^{var} FOR^{var} SPM^{ed}
SPE^{ed}
in corpore TESEd] *om.* 88*, in corde TES^{var}
uestro PEL^{var}] *om.* 88* AMst^{var} PEL^B

† 1Cor. 6:19–20. These verses are attested twice in TES, once as an addition in certain manuscripts (3.63.2) and once in the body of the text (3.11.30). They also occur twice in the editorial text of SPM.

- 7:1 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr TES SPE
de quibus autem AMst^{var}] de his autem quae 64 AMst^{ed}, de iis AMst^R, *abs.*
 TES
scripsistis 64 78 (CAr)] abs. TES; + mihi 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88^C 89 AMst
 PEL^{AB} CAr SPE
bonum est homini] bonum est hominem TES^{var}
mulierem non tangere 61 (64*) AMst^{var} TES^{var}] mulierem non contingere
 AMst^{ed} TES^{ed}, non tangere mulierem SPE^{var}
- 7:2 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
propter AMst^{AD}] propter autem 77, tamen propter AMst^{ed}
fornicationes 58] fornicationem 51 54 61 77 78 88 89 AMst PEL^A TES^{var} SPE^{var},
 incontinentiam PEL^B TES^{var}
autem unusquisque AMst^{AD}] unusquisque 77 AMst^{ed}
suam uxorem habeat TES^{var}] uxorem suam habeat 58 64 AMst^R TES^{ed}, suam
 uxorem accipiat PEL^{var}, uxorem habeat suam TES^{var}
et unaquaeque suum uirum habeat 51 54^C 58 (61) 75* 76 PEL^{var} TES^{var}] et
 unaquaeque uirum suum habeat 64 TES^{ed}, *om.* 77 78 AMst^{var} PEL^A
- 7:3 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
uxori uir debitum reddat (88*) (PEL^A)] et uxori uir debitum reddat TES^{var}
similiter autem AMst^{var}] similiter aut 88 PEL^B, similiter AMst^{ed} TES
et uxor uiro (77*)
- 7:4 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
mulier TES^{var}] uxor 89 TES^{ed}; + autem AMst^{var}
sui corporis TES^{var}] corporis sui TES^{ed}
potestatem non habet] potestatem non habeat 54 64 AMst^R TES^{var}, non
 habet potestatem 77 78; + uualtit[†] 78
sed uir] et uir PEL^{var}
similiter autem et AMst^{AD}] similiter et 89 AMst^{ed} PEL^B TES
uir sui corporis TES^{var}] uir proprii corporis 78, uir corporis sui TES^{ed}
potestatem non habet] potestatem non habeat 54 64 AMst^R TES^{var}, non
 habet potestatem 77 78
sed mulier 54 TES^{var}] *om.* PEL^{var}, sed uxor TES^{ed}

[†] 1Cor. 7:4. The meaning of this word is unclear.

- 7:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
nolite] noli TES^{var}
fraudare inuicem] fraudari inuicem 54, inuicem fraudare 64, fraudare in
 inuicem PEL^{var}
nisi forte AMst^{var} TES^{var}] nisi 64 AMst^{ed} TES^{ed}
ex consensu (64) TES^{var}] ex conuentione et TES^{ed}
ad tempus ut] ut ad tempus TES^{var}
uacetis orationi et iterum 58] uacetis oratione et iterum AMst^A
reuertimini AMst^{var} TES^{var}] *om.* 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed},
 redite TES^{var}, conuertemini TES^{var}, reuertamini SPE^{var}
in id ipsum AMst^{AD}] ad id ipsum 64 75 76 89 AMst^{ed} TES^{ed}, ad ipsum TES^{var}
 ± conuertemini 61, estote 64, reuertimini uel sitis 77, reuertimini 78 AMst^{ed}
 PEL^B, sitis 89 AMst^{AD}
ne] ut ne 77 78
temptet uos] uos temptet 64 75 89 AMst TES^{var}, temptet uel uret uos 77
satanas propter 5¹ 58
incontinentiam AMst^{AD}] intemperantiam 64 75 76 AMst^{ed} PEL^B
uestram TES^{var}] *om.* TES^{ed}; + et inanis sit labor uester TES^{var}
- 7:6 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
hoc autem TES^{var}] hoc TES^{ed}
dico (64)] *om.* AMst^{var}; + uobis TES^{var}
secundum
indulgentiam 58 TES^{var}] ueniam 64 TES^{ed}, consilium 75 76 78 TES^{var}, con-
 scientiam uel consilium 77, indulgentiam consilium 89
non secundum (64)] et non secundum PEL^{var}
imperium TES^{var}] iussum TES^{ed}
- 7:7 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
uolo autem AMst^{var}] uolebam autem AMst^{ed}, uolo TES^{var}, nam uolo TES^{var}
omnes homines
esse sicut] esse sicut et 75 76 77 TES^{ed}, esse secundum AMst^{var}, sic esse ut
 TES^{var}
me ipsum TES^{var}] me TES^{ed}
sed unusquisque proprium (64) (88*)
habet donum AMst^{var}] donum habet 58 64 89 AMst^{ed} PEL^{var}, habet chari-
 sma TES^{ed}, habeat donum TES^{var}
ex AMst^R] a 64 75 76 77 89 AMst^{ed} TES
deo] domino 75*
alius quidem] lac. 64, aliis 75 76 89 AMst^{AD} TES^{ed}, unus autem TES^{var}

sic] *lac.* 64, sicut TES^{var}

alius uero] alius autem 58 75 76 AMst^{AD} TES^{ed}, alius quidem 64, et alius 89,
alius non TES^{var}

sic] sicut TES^{var}

7:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

dico autem

non nuptis AMst^{var}] innuptis 61 (64) AMst^{ed}, his qui sine uxoribus sunt 75
76 89 AMst^{AD}, his qui sine uxoribus sunt uel non nuptis 77

et uiduis bonum

est illis si] esse illis si 64, illis si AMst^{var} SPE^{var}

sic maneant] sic permaneant 51 61 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}, sic permanserint 58
(64) 78 AMst^{ed}, sic manserint 75 76 89, permanserint sic 77, ita perman-
serint AMst^{AD}, sic permanent PEL^{var}, sic maneat SPE^{var}

sicut et ego

7:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

quod si] si uero 77, si autem AMst^{AD}

non se continent AMst^{AD} SPE^{var}] se non continent 58 (64) 78 AMst^{ed} PEL^{var}
SPE^{ed}, non continent se 61 77, se non continet AMst^{var}, non continent
PEL^B

nubant] nubat AMst^{var}, inibant PEL^B, nubent SPE^{var}

melius est enim AMst^{var}] melius est 61 78 AMst^{ed}, melius enim est 76, melius
enim 77

nubere (88*)

quam uri (PEL^{B*})] qua[η] uiri 54*, *lac.* 64, quam mori PEL^{var}, qua uri PEL^{BC}

7:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE

his autem 58 (78)] iis autem AMst^R

qui TES^{var}] quae TES^{ed}

matrimonio iuncti sunt TES^{var}] sunt in coniungio 64, in matrimonio iuncti
sunt 88^C, matrimonio uincti sunt AMst^{var}, nupserunt TES^{ed}; + uel nuben-
tibus 77

praecipio 51 54 58 61 (64) 76 (88)] denuntio 77 AMst^R

non ego sed dominus

uxorem] mulierem 64

a uiro non (64)] uiro non TES^{var}

discedere TES^{var}] [...]cedere 64, separari TES^{ed}, recedere TES^{var} SPM^{var},
discere SPM^{var}

- 7:11 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPM SPE
quod si] si autem et 77, si autem TES^{ed}, sed et si TES^{var}
discesserit TES^{var}] discederit 61, recesserit 64 TES^{ed} SPM^{var}
manere innuptam {64}] manere innupta PEL^{var} TES^{var}
aut] *om.* 54*, aut ce[r]te TES^{var}
uiro suo reconciliari AMst^{var}] a uiro suo reconciliari 54* 88, uiro reconciliari 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES^{var} SPM^{ed}, uiro reconciliare AMst^{AD*}, reconciliari uiro TES^{ed}, reconciliare a uiro TES^{var}, uiro reconcilietur SPM^{var}
et {64}] nam AMst^{AD*}, aut TES^{var}, ut SPM^{var}
uir uxorem {64} AMst^{var} TES^{var}] uirum uxorem 77 78 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed}
ne AMst^{var} TES^{var}] non 5¹ 54 58 61 77 78 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed} SPM^{var} SPE^{ed}, *om.* SPE^{var}
dimittat AMst^{var} TES^{var}] dimittere 77 78 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed}, demittat PEL^A, remittere TES^{var}, dimitteret TES^{var}
- 7:12 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
nam ceteris 6¹] ceteris autem 64 75 76 77 78 89, *abs.* CAr
ego dico] lac. 64, *abs.* CAr
non dominus] *abs.* CAr
si quis frater (78)[†]] si quis PEL^B
uxorem habet 54] habet uxorem 61 {64}, uxorem habeat AMst^{var}
infidelem] [...]delem 64, non fidelem PEL^{var}
et haec 5¹ 54 58 76] et hac 78, et hic 89, *abs.* CAr
consentit] consen[...] 64, consensit 75, *abs.* CAr
habitare] lac. 64, habere PEL^{var}, *abs.* CAr
cum illo] lac. 64, cum illa 89*, *abs.* CAr
non dimittat 54 88] non demittat 61 PEL^A, lac. 64, *abs.* CAr
illam] lac. 64, eam PEL^{var}, *abs.* CAr; + **uir** PEL^{var}
- 7:13 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL[†] SPE
et si qua mulier] et mulier si qua 77, et qua mulier 89*; + fidelis PEL^{var}
habet] habeat AMst^{var}
uirum infidelem {76}] uirum non fidelem PEL^B
et hic] et haec PEL^{var}
consentit habitare cum
illa non] ea non 78 AMst^{AD}
dimittat uirum AMst^{AD}] relinquat uirum 61 AMst^{ed} PEL^B, demittat uirum PEL^{var}

† 1Cor. 7:12. In VL 78, the Greek *tis* has been written in place of *quis*.

† 1Cor. 7:13. This verse is missing from three of the secondary manuscripts of PEL.

- 7:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
sanctificatus] sanctificatur 78
 est enim AMst^{var}] est 61 AMst^{ed}, enim 75* 78, enim est 75^C 76
uir infidelis (76)] uir PEL^{var}
in muliere fidei AMst^{AD}] per mulierem fidelem 51 54 58 61, in uxore fidei
 75*, in uxore fideli 75^C 76 89 AMst^{ed} PEL^B, muliere uel uxore fidei 77, per
 uxorem fidelem AMst^R
et sanctificata] et sanctificatus 77*
est mulier infidelis] mulier fidelis AMst^{var}
per uirum fidelem] in fratre 75 76 77 78, per maritum fidelem 89 PEL^B,
 in uiro fidei AMst^{ed} SPE^{ed}, a uiro fidei AMst^{var}, ex uiro fidei AMst^R, in
 uirum fidelem SPE^{var}
alioquin] alioqui 77
filii uestri inmundi essent 75 76] filii uestri inmundi sunt 77 78
nunc autem] nunc uero 78
sancti sunt] sanctificati sunt 61
- 7:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quod si] + autem 77
infidelis discedit] infidelis discederit AMst^{AD}, infidelis descendit AMst^{var}
discedat] om. PEL^B
non est enim] non est 75 76 77 78 AMst^{AD}, non enim 88
seruituti AMst^{AD}] om. AMst^{ed}, seruitute PEL^{var} SPE^{var}
subiectus AMst^{AD}] deditus 61 PEL^B, om. AMst^{ed}
frater aut soror] frater uel soror 77 AMst^{AD}; + seruituti subiectus AMst^{ed}
in eiusmodi AMst^{var}] in huiusmodi 54 61 AMst^{ed}, in talibus AMst^{AD}
in pace autem (77*)^C] in pacem autem 75 76, in pace enim 78 89, nam in
 pace PEL^{var}; + uel enim 77
uocauit nos] uocauit uos PEL^{var}
deus] dominus 54
- 7:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
unde enim scis mulier] quid enim scis mulier 75 76 77 78 AMst
si uirum saluum facies AMst^{ADR}] si uirum saluum facias AMst^{ed} PEL^{var}
aut unde] om. 54*, aut quid 75 76 77 78 89 AMst^{AD}
scis uir si] om. 54*
mulierem AMst^{ADR}] om. 54*, uxorem 61 75 76 77 78 89 AMst^{ed}
saluam facies AMst^{ADR}] om. 54*, saluam facias AMst^{ed}
- 7:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
nisi] om. 61 AMst^{AD}

unicuique] unumquemque PEL^{var}, *om.* PEL^{var}; + autem 61, + et AMst^R
sicut] *om.* PEL^{var}
diuisit dominus] deus diuisit 58 AMst^{var} SPE^{var}, dominus partitus est 61
 PEL^B, diuisit deus 88 AMst^R, *om.* PEL^{var}; + et 54 77 78 PEL^{var} SPE^{var}
unumquemque 77] unumque 61
sicut uocauit] sicut uocabit 75
deus AMst^{var}] dominus 61 AMst^{ed}, dominus deus 77
ita ambulet] sic ambulet AMst^{AD}
 et AMst^{AR} PEL^{var}] *om.* 58 61 78 AMst^{ed} PEL^{AB} SPE
sic] sicut 54 58 61 78 88 AMst PEL SPE, ita 75 76 77 89
in] ubique in PEL^B
omnibus ecclesiis 51 61] ecclesiis omnibus 75 76 77 78 89 AMst^A, ecclesiis
 hominibus AMst^D, omnibus et ecclesiis SPE^{var}
doceo] praecipio AMst^{AD}

7:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

circumcisus 61

aliquis] qui 75 76, *om.* SPE^{var}

uocatus est] uocatus 77 78

non adducat praeputium in praeputio 51 54 58 61 76 77 78 (88)

aliquis AMst^{AD}] quis AMst^{ed} PEL^B

uocatus est] uocatus 77 78

non] *om.* 58

circumcidatur] circumdatur 58*

7:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

circumcisio nihil est 51 54 61] lac. 64

et] lac. 64, *om.* 77 78 89

praeputium nihil est 51 54 58 61 76 88] lac. 64, *om.* 77 78

sed] lac. 64, *om.* PEL^A

obseruatio 58] lac. 64, serua 75 76, *om.* PEL^A

mandatorum (64)] mandatum 75 76, *om.* PEL^A

dei] *om.* PEL^A

± necessaria est 61 PEL^B, bene facit 75

7:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

unusquisque] + autem PEL^{var}

in qua uocatione 58 (64) AMst^{AD}] in ea uocatione in qua 61 AMst^{ed}, in uocatione qua 77 78

uocatus est (64)] uocati estis AMst^{var}

in ea AMst^{var}] in ipsa 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B
 permaneat] permanet PEL^B
 ± apud deum 61 89 PEL^{AB}

- 7:21 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL[†] SPE
 seruu uocatus es (64)] seruu uocatus est 75*, om. PEL^{var}
 non] nihil 75 76 89 AMst^{AD} PEL^{var}, om. PEL^{var}
 sit tibi curae 5¹ 54 58 88] sit tibi cura 61 AMst^{var}, ad te pertineat 64 AMst^{AD},
 cures 75 76 89, tibi sit curae 77 78 PEL^{var}, tibi cura PEL^{var}, om. PEL^{var}, sit
 sibi cura SPE^{var}
 ± de libertate 61, quod PEL^{var}
 sed et si AMst^{var}] sed si 61 77 78 AMst^{ed}, lac. 64
 potes liber fieri] [liber] potes fieri 64, potes fieri liber fieri 89*, potest liber
 fieri AMst^{var}, potes fieri liber PEL^{var}
 magis utere 54] om. PEL^{var}
- 7:22 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 qui enim in domino uocatus est (64)] qui enim in domino est 89
 seruu libertus
 est domini] est [...] 64, domini est 77 78, est dei AMst^D
 similiter (64)] + et 58 61 89 AMst^{ed} PEL^A, + autem et 75 76 77 78
 qui liber uocatus est seruu (64)
 est christi (64)] christi est 77 78, christi PEL^{var}
- 7:23 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 pretio empti estis nolite fieri 5¹ 54 58 (64) 75 76* 78 88 89 AMst PEL
 serui] om. 61, lac. 64
 hominum
- 7:24 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 unusquisque] om. PEL^A
 ± fratres 61 64 75 76 77 78 89 AMst^{ed}, frater AMst^{var} PEL^B
 in quo] lac. 64, in q 76*, in qua uocatione AMst^{AD}, om. PEL^A
 uocatus est (64) (88*)] om. PEL^A
 fratres] frater 5¹ 54^C 88 SPE, fratres 54*, om. 61 64 75 76 77 78 89 AMst PEL
 in hoc] in eo 64 78 AMst^{ed}, in ea AMst^{AD}, om. PEL^A

† 1Cor. 7:21. In the Pseudo-Jerome tradition of PEL, this verse is followed by the text and exegesis of 1Cor. 12:16.

maneat] permaneat 64 78 88 SPE, permanent AMst^{var}, *om.* PEL^A
apud deum 5[†] 58 75 78 88] apud dominum 64, *om.* PEL^A

- 7:25 Present: 32 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84[†] 88 89 251 AMst PEL CAr SPM SPE
de] e 54, *lac.* 64, fratres de 84 251
uirginibus autem (64)] uirginibus 32 84 SPM^{var}, autem uirginibus 77; + ex
 77*, + [6–10] 88*, + do[2–3] 88^C
praeceptum domini (32) 5[†] 54 58 61 76 77 78 (CAr)] domini praeceptum
 SPM^{var}
non habeo (64)] *lac.* 32, *abs.* 84
consilium autem] consilio autem SPE^{var}, *abs.* 84 CAr
do] *abs.* 84 CAr, datam AMst^{var}
tamquam 77] *abs.* 84 CAr, sicut AMst^{AD} SPM, quam AMst^{var}
misericordiam consecutus (64)] *abs.* 84 CAr, consecutus misericordiam
 PEL^{B*}; + sum 61^C PEL^{var}
a domino] a deo 51 64 AMst^{AD}, *abs.* 84 CAr, *om.* SPM, *abs.* CAr
ut] *om.* 77, *abs.* 84 CAr
sim fidelis] fide[*lis* ...] 64, fidelis sim 75 76 PEL^{var}, fidelis esse 77, *abs.* 84 CAr,
 fidelis essem 89 AMst^{AD} SPM

- 7:26 Present: 32 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM SPE
existimo ergo] ergo existimo 51, existimo enim ergo 54*, existimo enim 58
 61 75 76, [*exi*]stimo itaque 64, existimo ego 78, *om.* PEL^B
hoc bonum (32)] bonum hoc 89, bonum PEL^A SPM^{var}, *om.* PEL^B
esse propter] *lac.* 64, propter PEL^B
instantem AMst^{AD}] *lac.* 64, presentem 89 AMst^{ed} SPM
necessitatem (64)
quoniam (32)] *lac.* 64, quia 75 76 77 78 89 AMst SPM, quam PEL^B
bonum est (32) AMst^{var} SPM^{var}] optimum est 61 75 76 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, *lac.*
 64
homini sic esse 54] *lac.* 64, hominem sic esse 75 76, sic esse homini AMst^{var}

- 7:27 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
alligatus AMst^{AD}] uinctus 61 AMst^{ed} PEL^B
es uxori (61*) PEL^{ACBC}] est uxori 75 PEL^{A*B*}
noli (32) AMst^{AD}] ne 77 AMst^{ed}

[†] 1Cor. 7:25. This verse appears twice in VL 84, once for St Agnes and once for St Euphemia.

quaerere 5¹ 54 58 76 78 88 AMst^{AD}] quaere 77, quae[...] 251, quaesieris
 AMst^{ed}, quereri SPE^{var}
solutionem 58 89*] + uel quaerere resolutionem PEL^{var}
solutus es] solutus 61 78, solutus est 75
ab uxore (75) (89)
noli quaerere (32) 5¹ 54 58 76 88 AMst^{AD}] ne quae[...] 251 AMst^{ed} PEL^B, ne
 quaere 77, ne quae[...] 251 lac. 32

- 7:28 Present: 32 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
si autem] si autem et 77 78, et si 89
 acceperis uxorem] acciperis uxorem 61 89 SPE^{var}, uxorem acceperis AMst^{AD}
 non peccasti et **si** (32)] non peccasti si AMst^{var}
nupserit uirgo 32 61 89 (251)] nupserit uirga PEL^A
non peccauit AMst^{var}] non peccabit 32 54 78 88* AMst^{ed} PEL^{var}
tribulationem 58 AMst^{var}] tribulationes AMst^{ed}
tamen] autem 77
carnis habebunt AMst^{var}] habebunt carnis 61 AMst^{ed}, in carne uel carnis
 habebunt 77
huiusmodi (PEL^{A*})] om. 89
ego autem uobis parco 54
- 7:29 Present: 32 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
hoc itaque dico SPM^{var}] hoc autem dico 75 76 77 78 89 AMst^{AD} SPM^{ed}, abs.
 TES, hoc enim dico SPM^{var}; + uel itaque 77
fratres] abs. TES; + quia 75 76 77, + qui AMst^{AD}
tempus] + enim TES^{var}
breue est (89) AMst^{AD} TES^{var}] breuiatum est 75 76 AMst^{ed}, breue uel bre-
 uiatum est 77, collectum est TES^{ed}; + et 61 AMst^R
reliquum est 54 61 75 TES^{var}] reliquum superest 88, reliquum 89, superest
 ergo TES^{ed}
ut AMst^{var}] et 51, ut et 58 75 76 77 78 89 251 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed} SPM SPE, om.
 TES^{var}
qui habent] + uel habentes 77
uxores] maiores TES^{var}
tamquam non habentes sint 58 75* AMst^{AD} TES^{var}] sint tamquam non
 habentes 61, tamquam non habentes 77 78 SPM^{var}, ita sint ac si non haben-
 tes AMst^{ed}, ita sint ac si non habeant PEL^B, quasi non habentes sint TES^{ed}

- 7:30 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
et qui flent] et qui flentes 75 76, et qui fluent PEL^{A*}, et qui plangent TES^{var};
 + uel flentes 77
tamquam 75^{*} 77 (88) TES^{var}] quasi TES^{ed}
non flentes] non plangentes TES^{var}; + sint AMst^{AD} SPM
et qui gaudent] et gaudentes 77
tamquam 75^{*} 77 TES^{var}] quasi TES^{ed}
non gaudentes] + sint SPM
et qui emunt] abs. SPE; + uel ementes 77
 ± tamquam non ementes et qui possident TES^{var}
tamquam 75^{*} 77] om. PEL^B, quasi TES, abs. SPE
non possidentes 61 251] abs. SPE
- 7:31 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
et qui] qui PEL^B
utuntur hoc mundo 54 AMst^{ADR}] utuntur hunc mundum 75 SPE^{var}, utun-
 tur uel utentes mundum hunc 77, utuntur huic mundo 78, utantur de hoc
 mundo 89, utuntur hoc mundum 251, utuntur hoc saeculo AMst^{ed}, utitur
 hoc saeculo AMst^{var}, hoc mundo utuntur TES^{ed}, utuntur de hoc mundo
 TES^{var}
tamquam non 75^{*} 77 TES^{var}] quasi non TES^{ed}
utantur 54] abutentes uel abutantur 77, utatur AMst^{var}, utuntur PEL^{var}
 SPE^{var}
praeterit 51 54 58 61 77 78 88] praeteriit 75 76 TES^{var}, praeteribit TES^{var}
enim] om. TES^{var}
figura SPM^{var}] habitus 75 76 SPM^{ed}, figura habitus 89, fuga TES^{var}, scisma
 TES^{var}
huius mundi] mundi huius 77
- 7:32 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
uolo autem uos AMst^{AD}] uos autem uos 51, uos autem uolo 61, uolo uos 75
 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B SPM, abs. TES
sine sollicitudine esse 54 58 61 (88*)] abs. TES
 qui 88 TES^{var}] si quis 88^{alt}, om. TES^{ed} SPM^{var}, quia qui SPE^{var}, quia SPE^{var}
sine uxore est 32 (76) (88*) TES^{var}] caelebs TES^{ed}, om. SPM^{var}
sollicitus est 58 61 78] cogitat AMst^{ed} PEL^A TES, cogitet AMst^{var}, om. SPM^{var}
 quae 51 54 58 61 76 78 TES^{var}] ea quae TES^{ed}
domini sunt] sunt huius mundi 61*, sunt dei 61^C 78 89 TES^{var}, sunt domini
 75 76 77 TES^{ed}; + et cogitat 54, + et AMst^{var}
quomodo placeat deo AMst^{var}] quomodo placeat domino 75 76, om. AMst^{ed}
 SPM^{var}

- 7:33 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
qui autem] quae autem TES^{var}
cum uxore est TES^{var}] nubit uel habet uxorem 77, matrimonio iunctus est 78
 TES^{var}, uxorem habet AMst^{AD} SPM, matrimonium contraxit TES^{ed}, matrimoniū coniunxit TES^{var}
sollicitus est 58 61 78] cogitat 75 76 TES SPM, sollicitat 77 78^{gl}
quae sunt 51 54 58 61 76 78 88] ea quae sunt TES^{ed}
mundi] huius mundi 61 75 76 88* 89 AMst PEL^B TES^{var} SPM SPE, mundi
 huius TES^{ed}
quomodo placeat uxori (88*)
- 7:34 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPM SPE
 et AMst^{var} PEL^{var} TES^{var}] om. 32 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB} TES^{ed} SPM
diuisus est PEL^{var}] om. 32 TES^{ed}, diuisa est 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB} TES^{var}
 TES^{var} SPM^{var}, diuisa 78, diuisus est diuisa est AMst^{var}, separata est SPM^{ed},
 + sicut TES^{var}, + sic TES^{ed}
 et AMst^{var} PEL^{var}] om. 51 61 78 89 AMst^{ed} PEL^{AB} TES^{var} SPM
mulier innupta et uirgo 251 AMst^{var} PEL^{var}] uirgo quae innupta est 32,
 mulier et uirgo 51 PEL^{var}, mulier et uirgo quae non est nupta 61 SPM^{ed},
 mulier et uiro quae innupta est 75* 89, mulier et uirgo quae innupta est
 75^C 76 PEL^A SPM^{var}, mulier et uirgo quae non est nupta uel innupta 77,
 mulier et uirgo inmaculata 78*, mulier innupta et uirgo inmaculata 78^C,
 mulier et uirgo quae autem non est nupta AMst^{ed}, mulier et uirgo quae
 nupta est AMst^{AD}, mulier et uirgo innupta PEL^B TES^{ed}, mulier et uir ut
 innupta TES^{var}
cogitat AMst^{var}] cogitat uel sollicitat 77, sollicita est AMst^{ed}
 ± quae est nupta cogitat AMst^A, quae est nupta sollicita est AMst^D, quae sunt
 domini nam quae est nupta sollicita est AMst^{var}
quae 51 54 58 61 76 78 88] ea quae 77 TES, de his quae AMst^{ed}, de iis quae
 AMst^R
domini sunt (32)] sunt domini 61 75 76 77 78 PEL^B TES, dei sunt SPM
ut sit sancta et PEL^{var}] ut sit sancta 51 61 251 PEL^{AB} TES^{var} SPM^{var}
corpore et spiritu
quae autem 51 54 58 61 76 77 78 AMst^{AD}] nam quae AMst^{ed}, quae uero
 AMst^R
nupta est 89 251 TES^{var}] innupta est 88*, nupsit TES^{ed}, nubit TES^{var}
cogitat] om. 75, cogita[7]t 89*; + de his TES^{ed}
quae sunt 51 54 58 61 76 78 88] om. 75
mundi {76} TES^{var} SPM^{var}] om. 75, huius saeculi 89, mundi huius AMst^{var}
 TES^{ed}, huius mundi AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, saeculi huius AMst^{AD}

quomodo placeat] om. 75

uiro] om. 54^{*} 75, uiro suo 58 SPE^{var}

- 7:35 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
porro hoc AMst^{var}] hoc 61 75^{*} 89 PEL^B, hoc autem 75^C 76 77 78 AMst^{ed}
ad utilitatem uestram] ad uestram utilitatem 75 76 77 78 AMst^{AD}, ad
uestram ipsorum utilitatem AMst^{ed}
dico non ut laqueum 88
uobis iniciam 54 61 77] iniciam uobis 89 PEL^B
sed ad id quod honestum est 88] sed ad honestum 77, sed ut id quod hone-
stum est AMst^R
et quod AMst^R PEL^{var}] om. 32 AMst^{ed} PEL^{AB}, ut sit 61, et 75 76 78, uel sed ad
id quod 77, ad 89
facultatem praebat 51 54 58 88 AMst^R PEL^{var}] om. 32 78 AMst^{ed} PEL^{AB}, fre-
quens oratio uesta 61, praesente 75 76, honestum est et 77, facilitatem
praebeat 88^{alt}, praestolandum 89, honestum AMst^{AD}
sine inpedimento 51 58 AMst^R PEL^{var}] om. 32 61 75 76 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, bene
stabile 77 78
dominum AMst^R] om. 32 AMst^{ed} PEL^{AB}, domino 54 75 76 77 78 89 PEL^{var},
ad dominum 61, christo AMst^A
obseruandi (58) PEL^{var}] om. 32 AMst^{ed} PEL^{AB}, obsecrandi 51 251 AMst^R
SPE^{var}, consecrandi 54, sine ulla occupatione 61, non recedentes 75 76,
inadducibiliter 77 78, intente 89

- 7:36 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
si quis autem] quod si quis 75 76, si autem quis 77 78
turpem se] se turpem AMst^{var}, turpe PEL^B, turpem PEL^{var}
uideri existimat] existimat 75 76 77 78 PEL^B, uideri[t] existimat 89^{*}, uideri
aexistimat AMst^{var}, uiderit AMst^{ed}, existimat uidere AMst^{AD}, uidere existi-
mat PEL^{var}; + uideri 58
super AMst^{var}] in 75 76 89^{*} AMst^{AD}, super uel circa 77, supra AMst^{ed}
PEL^A
uirgine sua AMst^A SPE^{var}] uirginem suam 61 75 76 77 88 251 AMst^{ed} PEL^B
SPE^{ed}, uirginitatem suam 89^{*}
quod] et quod 51, si 75 76 77 89^{*} AMst^{ed}, eo quod 89^{C2}, qui AMst^{D*}, quia
AMst^D
sit superadulta] supra quam matura sit 75 76 (89^{*})^{C1}, sit adulta 89^{C2}, sit ultra
pubertatem AMst^{ed}, supramatura sit AMst^{AD}
et ita oportet fieri AMst^{AD}] et sic oportet fieri AMst^{ed}
quod uult faciat (PEL^{A*})^C] quod faciat uult AMst^{var}

non peccat (54) PEL^{var}] + si 32 51 54^C 58 61 75 76 78 88 89 251 AMst PEL^{AB}
 SPE^{var}
nubat] nubet PEL^B

- 7:37 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPE
nam qui AMst^R] nam quis 54*, qui autem 75 76 77 78 89 AMst^{ed}
statuit in corde suo (54*)
firmus AMst^{var}] om. 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B, stabilis AMst^{AD}; + est 61
non] om. PEL^B
habens necessitatem potestatem (88)
autem AMst^A] om. 88* AMst^{ed} PEL^{var}
habet] habens 51 58 78 89^{C2} 251 PEL^{var}, habe[12] 88*, om. PEL^{var}
suae uoluntatis 51 54 58 75 76 88] de sua uoluntate 77 AMst^{ed}, propriae uolun-
 tatis 78, uoluntatis suae AMst^{AD}
et hoc iudicauit] et hoc statuit (75) 76 77 78 89 AMst^{AD}, et hoc decreuit
 AMst^{ed}
in corde suo] in suo corde AMst^{var}
seruare] ut seruet 75 76 89 AMst^{AD}
uirginem suam] suam uirginem 77 78, uirginitatem suam 89* AMst^{var}
bene facit] om. 75, bene faciat 78*

- 7:38 Present: 32 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL SPM SPE
igitur et SPM^{var}] itaque et 75 76 89 AMst SPM^{ed}, om. 77 78 88* SPM^{var}
qui matrimonio iungit (88^C) SPM^{var}] qui nupto dat 75 76, om. 77 78 88*, qui
 nuptum dat 89 AMst^{ed} SPM^{ed}, qui dat nuptum AMst^{var} SPM^{var}
uirginem suam bene facit] om. 77 78 88*, uirginem suam 88^C
et qui non] qui non 58
iungit 61 SPM^{var}] dat nupto 75 76, dat nuptum 77 78 89 AMst^{ed}, dat AMst^{var}
 SPM^{ed}
melius facit

- 7:39 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPE
mulier AMst^{var}] uxor AMst^{ed}
alligata est AMst^{var} TES^{var}] uiuncta est 61 AMst^{ed} PEL^{var(ed)} TES^{ed}, uiuncta uel
 alligata est 77, iuncta est PEL^B, uicta est TES^{var}
± legi 51 54 58 61 77 78 88 251 AMst^{var} PEL^B TES^{var} SPE^{var}, lege AMst^{ed}
quanto tempore] quamdiu 89 AMst TES; + uel quamdiu 77, + iuncta est legi
 PEL^{B*}
uir eius uiuit AMst^{AD}] uiuit uir eius 61 75 76 77 78 AMst^{ed} TES
quod si AMst^{ADR}] om. 76*, si autem 77 78 AMst^{ed} TES

dormierit uir eius AMst^R] dormitionem uir eius acciperit (75) (76^{C*}), *om.*
 76*, dormitionem acceperit uir 89*, mortuuus fuerit uir eius AMst^{ed}, dor-
 mitionem acciperit uir eius AMst^{AD}, dormierit TES^{ed}, mortuuus fuerit
 TES^{var}, dormiuereit uir eius TES^{var}
liberata est] libera est AMst^{ADR}, libera facta est TES^{var}
 ± a lege uiri 51 54 58 TES^{var}, a lege 251
cui] ut cui TES^{var}
uult (75) TES^{var}] uolet TES^{ed}, uoluerit TES^{var}
nubat tantum in domino

- 7:4○ Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 AMst PEL TES SPE
beator TES^{var}] felicior TES^{ed}
autem erit] autem est 75 76 77 78, est autem 89, erit autem PEL^{var}
si sic] qui sic 58, sic sic 88* PEL^A
permanserit] manserit TES^{var}
secundum meum consilium puto (51)] *abs.* TES
autem] enim 61 AMst^{ADR}, *om.* 75* PEL^B, *abs.* TES
quod et ego AMst^{var}] et ego autem 75*, et ego 75^C 76 77 89* AMst^{ed} PEL^B, et
 me AMst^R, et ego quod PEL^{var}, ego quod PEL^{var}, *abs.* TES
spiritum dei] *abs.* TES
habeo SPE^{var}] habeam 51 54 58 61 78 251 AMst^{var} PEL^{var} SPE^{ed}, habere 75^C 76
 AMst^R, *abs.* TES; + in christo iesu domino nostro 251

- 8:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPE
de his autem quae idolis 51 54 58 61 76 78 88
sacrificantur AMst^{AD}] immolantur 58 61 78 AMst^{ed} PEL^B CAr, immolantur
 uel sacrificantur 77
scimus quia] scimus quoniam 51 75 76 77 88 PEL^A, scimus quod PEL^{var}, *abs.*
 CAr
omnes] omnem SPE^{var}, *abs.* CAr
scientiam 58 88] *abs.* CAr; + huius modi PEL^{var}, + huius mundi PEL^{var}
habemus scientia 54 58 88] *abs.* CAr; + autem 54^C 61, + enim PEL^B
inflat caritas] *abs.* CAr
uero] autem 61* 75 76, uero uel autem 77, *om.* 78, *abs.* CAr
aedificat 51 54 58 76 88] *abs.* CAr

- 8:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
si quis TES^{var}] si quis autem 51 58 78 88 SPE^{var}, quod si quis 61 75 76 AMst^{ed}
 PEL^B, si autem uel quod si quis 77, si quis enim 89, sed si quis AMst^{var}, si
 qui TES^{ed}

se existimat scire aliquid 54] existimat se scire aliquid 58, se existimat cognouisse aliquid 75 76 AMst^D, se existimat cognoscere uel scire aliquid 77, putat se scire aliquid 78, existimat cognouisse se aliquid 89, existimat se scire AMst^{ed}, cognouisse se existimat aliquid AMst^A, existimat se aliquid scire AMst^R, se existimet scire aliquid *PEL^{var}*, se putat scire aliquid *TES^{ed}*, putat scire aliquid *TES^{var}*, se scire aliquid existimat *SPE^{var}*; + in uobis *TES^{var}*

nondum] nos dum hoc *TES^{var}*

cognouit quemadmodum *TES^{var}*] quemadmodum scit *TES^{ed}*

oporteat] oportet 61 *PEL^B*, debeat *TES^{var}*

eum scire *TES^{var}*] scire 75 76 77 78 89* AMst *TES^{ed}*, eum *PEL^{var}*

8:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

si quis autem *AMst^{var}*] si autem quis 77 78, si qui autem 88*, si uero quis AMst^{ed}

diligit deum hic cognitus est 61

ab eo] ab illo 75 76 77 78 AMst^{AD}, a deo 89

8:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL SPM SPE

de] fratres de 84

escis (61) 76 AMst^{AD}] esca 77 78, cibis AMst^{ed}

autem *AMst^{var}* *SPM^{var}*] ergo 77 78 *SPM^{ed}*, *om.* 84, igitur AMst^{ed}

quae idolis immolantur 51 54 58 61 88 *AMst^{var}* *SPM^{var}*] sacrificiorum 75 76 77 78 89 AMst^{AD} *SPM^{var}*, simulacris immolatorum AMst^{ed}, eorum quae idolis immolantur *PEL^B*, sacrificiorum quae idolis immolantur *PEL^{var}*, sacrificatorum *SPM^{ed}*

scimus] *abs.* 84; + autem 51, + enim AMst^{ed}

quia nihil est 51 54] quia nihil 75 76, *abs.* 84

idolum 51 58 61 *AMst^{var}*] *abs.* 84, simulacrum AMst^{ed}

in mundo *PEL^{var}* *SPM^{var}*] *om.* 61 89 AMst^{ed} *PEL^{AB}* *SPM^{ed}*, in saeculo 75 76, *abs.* 84, in hoc mundo AMst^{AD}, in mundum *SPM^{var}*

et quod *AMst^{var}*] eo quod 54, et quia 78 AMst^{ed} *PEL^{var}* *SPM*, *abs.* 84 SPE

nullus *AMst^{var}*] nemo 75 76 89* AMst^{ed} *SPM*, *abs.* 84 SPE, non est 89^{C2}

deus nisi unus] *abs.* 84 SPE; + deus 61 *SPM^{var}*

8:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

nam et si] etenim si 78, nam et 88*, licet AMst^{ed}, nam etsi AMst^{AD} SPM

sunt qui] sint qui 75 76 89 AMst, *om.* *SPM^{var}*

dicantur] dicuntur 61 AMst^{AD} *PEL^B* *SPM^{var}*

dii *AMst^{AD*}*] dei *SPM^{var}*; + et domini 75 76 AMst^{ed}

siue in caelo 5¹ 54 58 76 77 88] + si 88*

siue in terra

siquidem AMst^R] sicut enim 75 76, sicut 77 78 AMst^{AD}, sicuti 89, *om.* AMst^{ed}
PEL^B, *abs.* SPM

sunt dii multi et domini multi 75 AMst^{ADR}] *om.* AMst^{ed} PEL^B, *abs.* SPM

8:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM

nobis tamen] nobis autem 54 AMst^{AD} PEL^B, sed nobis 75 76 77 78, nobis 89
unus] + est 75 76 89 SPM^{ed}

deus pater ex quo omnia SPM^{var}] + nobis SPM^{ed}

et nos in] et nos per 89

illum] illo 51 58 AMst^{ed} PEL^A, ipsum 75 76 89 AMst^{var} SPM^{ed}, ipsum uel ipso
77, ipso 78 AMst^D SPM^{var}

et unus] et unus est 61

dominus iesus christus AMst^{AD}] dominus iesus 75* 78 AMst^{ed} PEL^B

per quem omnia et nos

per ipsum] in ipso 89 AMst^D, in ipsum AMst^{var}

8:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

sed non in omnibus est] sed non in omnibus 75 76, sed non est in omnibus
SPE^{var}

scientia 54 58 (61) 88

quidam autem AMst^{AD}] quidam enim 89, aliqui autem AMst^{ed}, nam aliqui
AMst^R

conscientia 54* 58] conscientiam hunc 54^C, cum scientia 61 88, in con-
scientia 75 76 77 78 PEL^A, in conscientiam 89, *om.* AMst^{ed}, consuetudine
AMst^{AD}, cum conscientia sua PEL^{var}

usque nunc] adhuc 61, usque adhuc 75 76 77 78 89 PEL^B, idoli usque adhuc
AMst^{AD}, adhuc conscientia AMst^{ed}, adhuc scientia AMst^{var}

idoli 5¹ 54 AMst^R] idoli hunc 58, simulacri AMst^{ed}, *om.* AMst^{AD} PEL^B, idolo
PEL^{var} SPE^{var}

quasi] qua AMst^{var}, *om.* AMst^{AD}

idolothytum 5¹ 54 (61) 78 88] idolaticum 58, idolo immolatum 75 76 89
AMst^D, simulacro immolatum AMst^{ed}, idolum immolatum AMst^A; + uel
idolo immolatum 77

manducant] + uel edunt 77

et conscientia 58

ipsorum] eorum 75 76 77 78 88* 89 AMst^{AD} PEL^{var}, aliorum AMst^{ed}, illorum
AMst^{var}

cum sit infirma] cum adhuc sit infirma AMst^{var}

polluitur (88*) AMst^D] inquinatur 61 75 76 77 89 PEL^B, inquinabitur 78, coin-
quinatur AMst^{ed}, contaminatur AMst^{AD*}, coinquinabitur AMst^{var}

- 8:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES SPE
esca autem nos] *om.* AMst^{AD}, cibus nos TES^{ed}, esca TES^{var}
non commendat deo 54 88
neque] nec TES^{var}, quae TES^{var}; + enim 51 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL^B
 SPE^{var}
si non AMst^{AD}] si 58 61 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES
manducauerimus AMst^{AD}] ederimus AMst^{ed}, edimus AMst^{var}, manducabi-
 mus TES^{var}
deficiemus] abundabimus 61 76 77 AMst^{ed} PEL^B TES^{ed}, abundauimus 75 78
 AMst^{var} PEL^{var} TES^{var}, abundamus 89 TES^{var}, deficiamus AMst^{AD}
neque] quae TES^{var}; + enim 75*
si] + non 61 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B TES
manducauerimus AMst^{AD} TES^{var}] ederimus AMst^{ed} TES^{ed}, manducauimus
 TES^{var}
abundabimus 51 58 88 AMst^{AD}] deerit nobis 61 77 AMst^{ed} PEL^B TES^{var}, ege-
 mus 75 76 89, deficiemus 78 PEL^{var}, abundauimus PEL^{var}, egebimus TES^{ed}

- 8:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
uidete autem] uidete tamen AMst^{ed}, uidete ergo AMst^{AD}
ne forte
haec licentia uestra 51 54 58 AMst^D] licentia uestra haec 75 76 77 89, licentia
 uestra AMst^{ed}, hac licentia uestra SPE^{var}
offendiculum fiat AMst^{AD}] offendio fiat AMst^{ed}
infirmibus PEL^{var} SPE^{var}] infirmis 51 54 58 61 77 78 88 AMst PEL^{AB} SPE^{ed}

- 8:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
si enim quis uiderit] nam si quis uiderit 75 76 89 AMst^{AD}
eum qui habet] te qui habet 75 76 (AMst^{AD}), habentem 77 78
scientiam 54] conscientiam 58, scientia et 75*
in idolio recumbentem 51 58] in idolo recumbentem 54 61 75 88 AMst^{var}
 PEL^B SPE^{var}, recumbentem in idolio SPE^{var}
nonne conscientia eius 58] nonne scientia eius 54* 61*
cum sit infirma] infirmantis uel cum sit infirma uel infirmus 77
aedificabitur 51 54 58 76] aedificatur 77 SPE^{var}; + idolis 61
ad manducandum] ad edendum PEL^B
idolothyta 51 54 78 88] idolatica 58 PEL^B, immolatum 61, immolata 75 76 89
 AMst^{AD}, idolothyta uel immolata 77, de simulacris AMst^{ed}

- 8:11 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
et peribit] et perit 75 76 89 AMst^{var}
infirmus AMst^{AD}] qui infirmus est 6¹ 77 AMst^{ed} PEL^B, quia infirmus est
 AMst^{var}
in tua scientia 58^C] in tua conscientia 5¹ 54 (58*) 6¹ 88 AMst^{var} PEL^{var} SPE^{var}
frater propter quem] frater pro quo 6¹ AMst^{ed}, *om.* AMst^{AD}
christus mortuus est] mortuus est christus 6¹, christus est mortuus AMst^R,
om. AMst^{AD}
- 8:12 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
sic autem] si autem 54 75* AMst^{var}, sit 58
peccantes] peccatores SPE^{var}
in] inter 6¹
fratres] fratribus 58
et percutientes 58 88 AMst^{var}] percutientes 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^B
conscientiam eorum 54 58] conscientiam ipsorum 6¹ 89 AMst^{AD} PEL^B, ipso-
 rum conscientiam 75 76, eorum conscientiam 77 (78*)^C, conscientiam
 illorum AMst^{ed}
infirmam in christo] infirmam in christum 5¹ 78 AMst^D SPE
peccatis] peccantes 88*
- 8:13 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
quapropter (6¹)] propter quod 75 76 89 AMst, propter quod uel quapropter
 77
si esca 76 77 PEL^{var}] si 88* AMst^{var} PEL^{var}
scandalizat fratrem 58 6¹] scandalizat PEL^B
meum AMst^{AR}] *om.* 75* 77 78 AMst^{ed} PEL^B, nostrum PEL^{var}
non manducabo AMst^{AD}] non edam AMst^{ed}
carnem] carnes 58, *om.* AMst^{D*}
in aeternum 5¹ 54 58 76 88
ne fratrem] ut non fratrem 58 75 76 77 78 89 AMst^{AD}
meum AMst^{AD} PEL^{var}] *om.* 75 76 77 78 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, eum 88*
scandalizem 6¹] scandalizarem AMst^{var}
- 9:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
non] nonne 77^C
sum liber] sum apostolus 6¹ 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
non] nonne 77
sum apostolus] sum liber 6¹ 75 76 77 78 89 AMst PEL^B
nonne] non 75 76

iesum dominum nostrum uidi] christum iesum dominum nostrum uidi 51
 58 77 78 88 89 AMst^{AD} PEL^B, dominum iesum christum uidi 54, iesum
 christum dominum nostrum uidi 61 75 76 CAr
non AMst^{var}] nonne 51 54 58 61 77 78 88 AMst^{ed} PEL^B, *abs.* CAr
opus meum uos estis in domino] *abs.* CAr

- 9:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
si aliis] et si aliis 51 54 58 61 88 AMst^R PEL^B
non sum apostolus] non solum apostolus 58, apostolus non sum 89
sed tamen uobis] si tamen uobis 51, uobis tamen 61, uerumtamen uobis
 AMst^{ed}, uobis AMst^{AD*}, tamen uobis PEL^A, at tamen uobis PEL^B, sed
 tamen uobiscum PEL^{var}
sum nam signaculum
apostolatus mei 61] mei apostolatus 77 78
uos estis in domino] uos estis 75 76 AMst^{var}
- 9:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
mea defensio 61] + uel excusatio 77
apud eos qui 51 58 78 AMst^R] ad eos qui 75 76 88 89 AMst^{ed} PEL^{var}
me interrogant (88*)] interrogant me 61 PEL^{var}, me iudicant 77 78 AMst^{AD},
 me diiudicant interrogant 89
haec est 51 54 58 76
- 9:4 Present: 54 58 61 75 76 77[†] 78 88 89 AMst PEL SPE
numquid non habemus potestatem 54] numquid potestatem non habemus
 61
manducandi et bibendi
- 9:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 ± aut AMst^{AD}
numquid non habemus potestatem 54 77 (88)
sororem mulierem (75*) AMst^{AD}] mulierem sororem 58, mulieres 61 77 (78)
 89 AMst^{ed} PEL^A, mulierem 88^C AMst^{var}
circumducendi (89)] circumcidendi 58[†]
sicut et] sic et 54*, et AMst^{var}
ceteri apostoli 61] alii apostoli 78

† 1Cor. 9:4. This verse is duplicated in VL 77.

† 1Cor. 9:5. The abbreviation in VL 58 could also be read as *circumducendi*.

et fratres] fratres 61, et frater 88

domini et cephas 54 75 78 88

- 9:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
aut] an AMst^{AD}
solus ego] solum ego AMst^A, ego solus PEL^B
et barnabas 61] aut barnabas PEL^{var}
non habemus potestatem 54 (89)] hoc habemus potestatem AMst^{var}
hoc] haec 51, non 75 76 77 89 AMst, *om.* PEL^B
operandi
- 9:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 251[†] 271 AMst PEL SPE
quis militat] fratres quis militat 84 251 271; + sine 61, + in 271
suis stipendiis 271] stipendiis suis AMst^{var}
umquam 58] aliquando 61 PEL^B, *abs.* 84; + aut AMst^{AD}
quis] qui 51 88*, *abs.* 84
plantat uineam 61] plantauit uineam 51 AMst^{var}, *abs.* 84, plata[1] uineam
 88*
et fructum] et fructus 51 AMst^D, et de fructum 54 75 89 251, et de fructu 58
 61 76 88 271 AMst^{ed} SPE, *abs.* 84
eius non] *abs.* 84, non PEL^{var}
edit (76*) 251¹ AMst^{var}] edet 54 89 251² 271 AMst^{ed} PEL^B SPE^{var}, edat 61 SPE^{var},
 manducabit uel edit 77, manducat 78, *abs.* 84
 ± et bibit 75 76 77 78
quis] *abs.* 84, qui 89*
pascit] *abs.* 84, pascet 89 PEL^B
grem et de lacte] grem ouium et de lacte 61 AMst^{ed} (PEL^B), *abs.* 84
gregis AMst^{var}] gregis ipsius 75 76, ipsius 77, eius 78 AMst^{AD} PEL^{var}, *abs.* 84,
 earum AMst^{ed}
non manducat 251¹ AMst^{var}] non percipit 75 76 89 AMst^{ed}, non edit 77 78,
abs. 84, non comedit 251²
- 9:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 271 AMst PEL SPE
numquid secundum hominem 54 77 (78)
haec dico 54 58 76] dico haec 51, dico 78 AMst^{var}, hoc dico 271 SPE^{var}, haec
 loquor AMst^{ed}, loquor PEL^B
an et lex] an si et lex 77 78, numquid et lex AMst^R

† 1Cor. 9:7–12. These verses appears in two lections in VL 251: differences are noted by super-script numbers.

haec non 54 58 76] non haec 51 PEL^{var}, haec 61 77 78 89, non 271 AMst^{AD},
 eadem AMst^{ed}, haec eadem AMst^{var}, eadem non AMst^R, hoc PEL^B, *om.*
 PEL^{var}, hoc non SPE^{var}
dicit] loquitur AMst^{AD}

- 9:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 271 AMst PEL SPE
scriptum est enim in lege mosi] scriptum est enim in lege moysi 51 54 58
 61 88 251 271 PEL^A SPE, scriptum est enim 75 76 77 78 PEL^B, in lege enim
 scriptum est 89 AMst^{ed}, in moysi enim lege enim scriptum est AMst^{AD}
non alligabis 25² 271] non camum mittes 75 76, non alligabitis AMst^{var}, non
 infrenabis AMst^{AD}, non ligabis AMst^R
os 54 271] *om.* 75 76
boui trituranti] bouis triturantis 271 AMst^R
numquid de bubus 25² 271] numquid de bobus 54^C 58 61 75 76 77 251¹ AMst^{var}
 SPE^{var}
cura est deo] est cura deo 58
- 9:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 271 AMst PEL SPE
an] aut potius AMst^{ed}, an potius AMst^{var}
propter nos] propter uos PEL^B
utique dicit AMst^{AD}] haec utique dicit 58, haec dicit utique 61, haec dicit 89,
 hoc dicit 271, dicit AMst^{ed}, utique haec dicit PEL^B, hoc utique dicit SPE^{var};
 + propter nos 61
nam propter nos 88] pro nos utique 75, pro nobis utique 76, propter nos
 enim 77 78 89 AMst^{ed}, nam propter nos utique 271 SPE^{var}, propter nos uti-
 que AMst^{AD}, nam propter uos PEL^B
scripta sunt 25² 271] scriptum est 61 75 76 77 78 89 AMst; + haec 51
quoniam] quoniam ipse 61, quia 75 76 AMst^{AD}, qua 89, quoniam qui 271
 AMst^{ed}
debet in spe qui arat arare SPE^{var}] in spe qui arat 61 (89), in spe qui arat
 debet arare 75 76 78 PEL^B, debet qui in spe debet qui arat debet arare 77,[†]
 in spe arat AMst^{ed}, debet in spe arare qui arat AMst^{AD} SPE^{ed}
et AMst^{var}] *om.* 89 AMst^{ed}
qui triturat 271 AMst^{AD}] triturat debet 61 AMst^{var}, triturans 77, debet tritu-
 rans 89, triturans debet AMst^{ed}, qui triturat debet PEL^B
in spe fructus percipiendi (271)] spei suae fructum percipere 61 75 76 77 89
 AMst^{ed} PEL^B, sub spe percipiendi triturat AMst^{AD}

[†] 1Cor. 9:10. The Latin translator in VL 77 has confused the segmentation of the Greek.

- 9:11 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ 27¹ AMst PEL SPE
 si PEL^{var}] si ergo 6¹, *om.* 89 PEL^B
nos uobis spiritalia 5¹ 54 77
seminauiimus] seminabimus 27¹; + non 75 <89*> AMst^{AD} PEL^B
magnum est] magnum 75 76 77
 si] ut 27¹
nos AMst^{var}] *om.* 78 88 AMst^{ed} PEL^{var} SPE
carnalia uestra metamus PEL^{var} SPE^{var}] uestra carnalia metamus 54 6¹ 75
 76 77 78 88 89 27¹ AMst PEL^{AB} SPE^{ed}
- 9:12 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ 27¹ AMst PEL SPE
si alii
potestatis uestrae 5¹ 54 58 PEL^{var}] uestrorum potestatem 75 76, uestrae potestatis 77 78, uestram potestatem 89, potestati uestrae 27¹ PEL^B, potestate uestra AMst^{ed}, uestri potestatem AMst^{AD}
participes sunt] habent 75 76 89 AMst^{AD}, utuntur AMst^{ed}; + quare 5¹ 54 58
 6¹ 78 88* SPE^{var}
non potius nos] nos non potius 6¹, non magis nos 75 76 AMst^{var}, non magis uel potius nos 77, nonne potius nos 88^C, nonne magis nos AMst^{ed}
sed non usi sumus 6¹ AMst^D] sed nos usui sumus 27¹, sed non sumus usi AMst^{ed}
hac potestate 88] de hac potestate 58, potestate hac 77 78, hac potestatem 25¹, hanc potestatem AMst^{AD*} PEL^{var}
sed omnia] *om.* 27¹, omnia uero AMst^R
sustinemus] sufferimus 75 76 77 78 89 AMst^{AD}, *om.* 27¹, toleramus AMst^{ed}
ne quod] ut non 77 (78), nec quod PEL^B
offendiculum AMst^{AD}] offendemus uel offendiculum 77, impedimentum AMst^{ed}
demus euangelio christi 54 58 6¹] demus euangelio dei 78
- 9:13 Present: 5¹ 54 58 6¹ 75 76 77 78 88 89 25¹ 27¹ AMst PEL SPE
nescitis quoniam] nescitis quia AMst^{AD}
 qui] hii qui 58, *om.* 27¹* PEL^{B*}
in sacrario AMst^{AD}] in sacrariis 6¹ 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B
operantur] *om.* 27¹
 quae 5¹ 54 58 77] *om.* 75 76 89 27¹ AMst^{ed}, ea quae AMst^{AD}
de sacrario (54*)] in sacrario 6¹*, *om.* 78 27¹, de sacrariis PEL^B
sunt AMst^{AD}] *om.* 75 76 89 27¹ AMst^{ed}, desunt 78
edunt 6¹ AMst^{AD}] edent 89, uiuunt AMst^{ed}
 qui] et qui 51 54 58 27¹ AMst PEL^{var} SPE^{var}

altario] altari 51 88* AMst^{var}, de altario PEL^{var}

deseruiunt 271] seruunt AMst^{var} PEL^{var}; + uel deseruentes 77

cum] de 61 77 271 AMst^{var} PEL^B, *om.* AMst^{ed}

altario] altari 51 88* AMst^{var}

participantur] compartiuntur uel participant 77, participant 89 AMst^A
PEL^{var}

9:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 271 AMst PEL SPE

ita et] ita 88* AMst^{AD} PEL^B SPE^{var}; + nos 271

dominus AMst^{AD}] + iesus AMst^{ed}

ordinauit 54 271] dispositus (75*)^C 76 89 AMst^{AD}, dispositus uel ordinauit 77,
or[2-4]dinauit 88*

his qui 58 AMst^{AD}] eos qui AMst^{ed}, eis qui AMst^{var}

euangelium 54 58 61] euangilio 271

adnuntiant 51 54 58 77 88] denuntiant AMst^{var}; + ut 77* 89

de euangilio uiuere 58 61 271] de euangilio uiuant 75 76 89 AMst^{AD}

9:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 251 271 AMst PEL SPE

ego autem] ego his AMst^{AD}

nullo horum] nihil horum 61 PEL^{ed}, nullo eorum 75 76^C, non 77 78, nihilo-
rum 271 PEL^B

usus sum 61] iussus sum 75*; + nihil uel nullum horum 77, + ullo horum 78

non scripsi autem haec 51 54 58 77 89 251] non autem scripsi haec 75 76 271
AMst^{ed}, non his haec scripsi AMst^{AD}

ut ita fiant in me AMst^{AD}] ut ita in me fiant 51 58 AMst^{var}, ut ita fiat in me
(75) 76 AMst^{ed}

bonum est enim mihi 54 58 271 AMst^{var}] bonum est mihi 51 61 AMst^{ed} PEL^{var},
bonum enim mihi est 75 76 77 78 89

magis mori quam AMst^{var}] magis mori 89 AMst^{ed} PEL^B

ut AMst^{var}] *om.* 75 76 77 88* 89 AMst^{ed} PEL^B

gloriam meam] gloria mea 271, gloriam autem meam PEL^B

quis AMst^{var}] nemo 75 76 89 AMst^{ed} PEL^B

euacuet AMst^{var}] euacuat 61, exinaniet 75 76, euacuat uel exinaniat 77, euau-
cuit 89, euacubit AMst^{ed} PEL^B

9:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL CAr SPE

nam si] si enim 75 76 77 78 89 AMst^{AD}, nam 271, nam et si SPE^{var}

euangelizauero 54 58 61 (78) 271 AMst^{var}] euangelizem 75 76 77 89 AMst^{ed}
PEL^B CAr, scandalizauero PEL^{var}

non est mihi 51 54 58 271] non mihi PEL^{var}

gloria AMst^{var}] gratia 75 76 77 78 AMst^{ed}, gloriatio AMst^R
 necessitas enim] necessitas AMst^{var}, *abs.* CAr
 mihi incumbit uae enim 51 54 58 61 76 77 (78) 271] *abs.* CAr
 mihi est 51 54 58 271] mihi 61, mihi erit 78 AMst^{AD}, erit mihi AMst^{ed}, est mihi
 AMst^{var}, *om.* PEL^{var}, *abs.* CAr; + uel erit 77
 si non] *abs.* CAr
 euangelizauero 54 58 61 271 AMst^{var}] euangelizem 75 76 89, euangelizem uel
 non euangelizauero 77, praedicauero euangelium AMst^{ed}, *abs.* CAr

- 9:17 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
 si enim] nam si 75 76 89 AMst^{ed}, nam et si AMst^{var}
 uolens] + uel cupiens 77
 hoc ago mercedem habeo si autem inuitus dispensatio 58 271
 mihi credita est 51 54 58 271] credita est mihi 77; + per fidem quae est in
 christo iesu domino nostro amen 271[†]
- 9:18 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 quae 51 54 58 61 76 88] qua 77*, quid 77^C
 est ergo (88*)] igitur erit 75 76, ergo erit 77 78 AMst^{ed}, igitur est 89 AMst^{AD},
 est enim PEL^A, ergo est PEL^{var}
 merces mea PEL^{var}] mea merces 61 PEL^B, mihi merces 75 76 77 78 AMst^{AD},
 mea mercis AMst^{ed}, mercis mea AMst^{var} PEL^A
 ut] si 89
 euangelium praedicans 51 54 58 61 88 AMst^{var}] euangelizans 75 76 77 78
 AMst^{AD}, euangelium adnuntians 89 AMst^{ed}
 sine sumptu ponam AMst^R] sine sumptu efficiam (75) (76) 89 AMst^{ed}
 PEL^B
 euangelium 54 58 61] + christi 58 77 78 SPE
 ut non abutar] ut abutar SPE^{var}
 potestate mea] potestatem meam 89 PEL^{var}
 in euangelio 54 58 61 (88*)
- 9:19 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
 nam cum
 liber essem 54] libera sim 75*, liber sim 75^C 76 89 AMst^{ed} SPE^{var}, sim liber
 AMst^{var}
 ex] ab 75 76 77 78 89 AMst^{AD}

[†] 1Cor. 9:17. This is a standard conclusion to a lection in VL 271.

omnibus] hominibus SPE^{var}

omnium] in omnium 75*, in omnibus 75^C 76, omnibus 77, hominibus 89,
om. AMst^{AD}

me seruum] serum me 61 89

feci] fecit PEL^B

ut plures (88*)] ut omnes AMst^{AD}

lucri facerem AMst^{var}] lucri faciam 61 75 <76> 89 AMst^{ed}, lucrificarem 77
SPE^{var}

± ad fidem christi 58

9:20 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

et factus sum] fui 75 76, et fui 89; + uel fui 77

iudeis tamquam iudeus 51 54 58 61 78 88 AMst^{var}] iudeis quasi iudeus 75
(76*)^C 89 AMst^{ed}, quasi iudeus iudeis 77

ut iudeos lucrarer 51 54 58 88 AMst^{AD}] ut iudeos lucrificarer 61, ut iudeos
lucri facerem 75 76 78 89 AMst^{ed}, ut iudeos lucrificarem 77, ut iudeis
lucrum facerem AMst^{var}, ut lucrarer iudeos SPE^{var}

his 58] om. 78, iis AMst^R

qui sub lege sunt] qui sub lege 77 78

quasi] quasi uel tamquam 77

sub lege essem cum 54] sub lege cum 75 76 77

ipse non essem sub lege] ipse sub lege non essem 54, ipse sub lege non sum
61, non essem ipse sub lege 77 78, ipse non sim sub lege 89 AMst^{ed} PEL^B,
ipse non sub lege essem AMst^{AD}; + sed sub gratia SPE^{ed}

ut eos qui] ut qui 75 76, ut his qui 89*

sub lege erant (89*) AMst^{AD}] sub lege sunt 61 AMst^{ed} PEL^B, sunt sub lege 75
76

lucri facerem] lucri faciam 61 PEL^B, lucrarem (75*)^C 76, lucrarer 77 78

9:21 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE

his 58] iis AMst^R, om. PEL^B

qui sine lege erant] qui sine lege sunt 61 (75) 76 77 78 89 AMst PEL^B

tamquam 77 AMst^{AD}] sicut 75 76, quasi AMst^{ed}

sine lege (51) (75*)

essem 54] om. 75 76 78, sim PEL^B

± ut lucri facerem eos qui sine lege sunt PEL^{ed}, ut lucri facerem eos qui sine
lege erant PEL^A

cum sine lege dei non essem 54] cum sine lege dei non sim 61 75 76 PEL^B,

cum non sim sine lege dei 77, cum non essem sine lege dei 78, cum sine
lege non essem dei 89 AMst

sed in lege] sed sub lege PEL^A
essem christi] sim christi 61 75 76 89 PEL^B
ut] *om.* PEL^A
lucri facerem] lucrificarem 61 SPE^{var}, *om.* 75 76 89 AMst PEL^A, lucrarer 77
 78, lucri faciam PEL^B
eos qui sine lege] eos qui sub lege AMst^{var}, *om.* PEL^A
erant AMst^{AD}] sunt 61 77 78 AMst^{ed} PEL^B, *om.* PEL^A
 ± lucri facerem 75 76 89 AMst^{ed}, lucrificarem AMst^A

- 9:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
- factus sum**] et factus sum 61, fui 75 76 89 AMst^{AD}, fui autem et 77, factus
 sum autem et 78, factus 88* SPE^{var}
infirmis] infirmus 61 88* AMst^{AD}, infirmibus 75 76 89; + tamquam 77 78
 AMst^{AD}
infirmus ut infirmos] infirmis ut infirmos 61
lucri facerem] lucri faciam 61 AMst^{var} PEL^B, lucrificarem 77 88, lucrarer
 AMst^{AD}
omnibus omnia factus sum] omnibus factus sum omnia 75 76 77 78 AMst,
 omnia omnibus factus sum PEL^B
ut omnes] et omnes 75*
facerem saluos SPE^{var}] saluos facerem 58 77 78 AMst, lucri faciam 61, saluos
 faciam 75 76 PEL^B, lucri facerem 89 SPE^{ed}, faciam saluos PEL^{var}
- 9:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE
- omnia autem facio**] omnia facio 54 PEL^{var}
propter euangelium 54 58 61] propter 89; + christi 88^C
ut particeps 54 61] ut particeps 58 AMst^{var}, ut socius 75 76 89 AMst^{AD}, ut
 uel conscius consocius uel particeps 77
eius efficiar 54] efficiar 61*
- 9:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL TES FOR SPE
- nescitis**] fratres scitis 84
quod AMst^{var} SPE^{var}] quoniam 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B FOR^{var} SPE^{ed}, quia
 84 AMst^{AD} TES FOR^{ed}
hii qui 51 77 78 88^C PEL^{var(ed)}] qui 75 76 84 89 AMst PEL^B TES^{ed} FOR, duo
 TES^{var}, *om.* TES^{var}
in stadio] + suo 84
currunt] + uel currentes 77, *abs.* 84
omnes quidem currunt] *abs.* 84, omnes currunt PEL^{var}
sed unus AMst^{AD} FOR^{var}] unus autem 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{var} FOR^{var}, *abs.*
 84, unus tamen TES^{ed} FOR^{ed}, unus quidem TES^{var}